
  

aEmpÁLICA. DEL ECUADOR O o | e o 

- RENE DECO. | | o ON 4. 

. E 

RESOLUCION No. 87- 2-1- 100228 Y 

-ECON . EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYÁQUIL MARCADA 

-En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías mediante .Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986. y ADM- 87124 del 23 
de Junio de 1987; 

e 9 AN SID E RAN o o: 

QUE el 4 de diciembre de 1986 se ha otorgado ante 

el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

Alberto Falquez Ayala, la escritura pública . de aumento : 

O o . de capital, prórroga de plazo y reforma de estatytós de 

os la Compañia LAVANDERIA SECOMATICO 5. A. o : 

QUE : el señor Luis “León Vizcarra, - con al patrocinio 
del abogado Xavier Estrada, én su calidad de Gerente 
de la 'compaúia. ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma; 

y QUE el Departamento de Inspección y “Análisis ha 
o. ' presentado el “informe favorable No. 87-3469-IA de 23 de 

«noviembre de 1987, el mismo que amplia el. Informe No. 
MES -0391- IA de 19 de febrero de 1987; _ 

QUE el Departamento Juridico: “mediante oficio No... 
.SC-DJ-CA-87-2021 del 8 de diciembre de 1987, ha emitido . 
informe favorable. para la continuación del. trámite, ¿una 
vez que considera que. se ha dado. cumplimiento a. los 
requisitos legales respectivos: 

  

O E En ejercicio de las. atribuciones, ¿QUe. 18 confiere. la: 

o Ley; AS o 

RESUELVE: 
   

    

   

  

ARTICULO PRI 

  

   
   

  

RD.- APROBAR: Ya) el aumento de 
: Capital de LAVANDERIA SECOMATICO/ S.A. por” UN MILLON 

" QUINIENTOS MIL SUCRES divididyY en mil quinientas 
acciones de un fil sucres cada/ una; b) la prórroga de 
plazo a veinte dóos contados haéta el treinta. y uno de 
diciembre del * año dos mil nuéve;- y, c) la. reforma de 

: estatutos constantes en la referida escritura. 

del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

nido de la presente. Resolución y «siente razón de esta 
anotación. + o OS: o   

ARTICULO: SEGUNDO .- DISPONER * que el Notario Séptimo' 

escritura pública que se aprueba, tome nota del ata y)



  

"REPUBLICA DEL 

— SEÁNOCA CA SAUS CARES 
ECUADOR 

e o _oooís 
Foja 2 del2  : l ES 
Resolución No. 87- 2- it o : e 
Compáñila: LAVANDERIA, 'SECHÓMATICO. S, As a 

o ARTICULO" TERCERO. - DISPONER ques veliRegistrador 

Mercantil del cantón A 18) Adecbiba la referida. 
    

   

    

   

  

   

esombjura pública junto” con la. presente' Resolucgión,: 
buna copia de ditha—esetitirnoa—kúidevel va: las 

ik con la rallIBRA FAVIDIA AJUDA AOTIAS 46 ordena; 
kla las. e ia RS en. la 
listro. . 

LO CUARTO. - DISPONER due el Nótario. Tercero 
, Guayaquil. anote. al margen de la matriz de la 

A pública del 18 de diciembre de 1959 por la: 
=$ constituyó la. compaúla en. referencia.. que ha 

“Édido a “aumentar el : capital, prorrogar su plazo de 
duración y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se apruéba por la presente Resolución. y . 

siente razón de esta anotación. ” 

ARTICULO QUINTO.-' DISPONER - que un extracto. de la 
indicada escritura pública se publique, por una Vez, en 

dencia de Compaúlas, en Guayaquil., a 14 DIC 87     
“uno de “los diarios de mayor circulación en. el domicilio 

. Principal de. la Compaúla. .Un ejemplar de la publicación. 
deberá entregarse a este Despacho. l E 

     

CUMPLIDO, vuelva el “expediente. 

COMUNIQUESE..-.. DADA y firmada en la Superintdn-. 

Econ. Eufemid Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPANIAS . ENCARGADA 

A - CEATAFICOS Que 00 festa de may 

-. Queda inecrita la presenta Resolución de fojas 

. 47.880 a 47.081, número 13.692 del Registra. dez 

centil y anotada bajo el número 19.907 del fe - 

pustaria «e Guayaquil, Diciembre vel      

—CERTÍFICO: Que com fecha de hoy, da tómb nota de



——_——__e ran 7 oa 

AREA A ADA 34 : 

lo ordenado en la anterior Resolución a fojas” STAGE A Dz 

Angistro Mercantil de 1.959; 1.710 del mismo Registro de 

1.965; 11.646 de igual Registro de 1.969; y, 15.246 del 
propio Registra de Y 2097 argen de las inscripciónes 

respectivas .- Buayaquíl, "Diciembre veintiuno de aíl no- 

vecientos ochentá 1 siste .- El     

vee 010 4? 

y LAA, yo


